Instituto de Previdência Social dos Servidores

PÚBLICOS DO Município de Conceicão da Barra - EStREVICOB

1° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 05/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

05/2022, ENTRE O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA BARRA -

PREVICOB E A EMPRESA DISTRIBUIDORA DA

BARRA - LTDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente Termo Aditivo encontra embasamento legal no inciso li. § 2°, do art. 57.

da Lei Federal n° 8.666/93, combinado com o disposto nos autos do Processo

Administrativo Eletrônico n° 440/2023 - PREVICOB.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

Tem por finalidade o presente termo, PRORROGAR o prazo de vigência do

Contrato n° 05/2022, de 29 de setembro de 2022.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

Prazo de vigência de que trata a cláusula “DO PRAZO” fica prorrogado até 29 de

setembro de 2024, a contar da data de 29 de setembro de 2023.

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes com a prorrogação do contrato, cujo valor está descrito

na cláusula quarta, correrão a conta da seguinte dotação orçamentária: ^

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA - 09.122 0025.2.0077

ELEMENTO DE DESPESA - 3.3.90.30.07

DOTAÇÃO ~ 969
A t

y2_^SüvaJum0í
CNPJ n° 05.051.178'/0001-85 ’ dÍRET^R PRESIDENTE

Rua Graciano Neves, Centro, n" 193 - CEP: 29.96tW0Oj:eJefaxlOxMM^^8327 2022
E-mail: previcob.previdencia@gmail.com - Conceição da Barra - Espirito Santo-Brasii

Máno

^REVICOB
Instituto de Previdência Social dos Servidores

PÚBLICOS DO Município de Conceicão da Barra-ES

CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO

O presente Termo Aditivo será publicado em resumo no Diário Oficial do Estado do

Espírito Santo, consoante determinação do artigo 61, Parágrafo Único, da Lei

Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas todas as disposições e cláusulas do contrato acima referido

atingidas pelas alterações introduzidas por este Termo Aditivo.

nao

CLAUSULA SÉTIMA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

E por estarem justos e contratados, firmam o presente Aditivo em 03 (três) vias de

igual teor e forma, que seguem assinadas pelas partes.

Conceição da Barra (ES), 19 de setembro de 2023.

6izdaSava3umor
OR PRESIDENTH

lsí“ 327 2022

INST.ÍDE PREVASOCIALJDOS SER

CNPJ:05j^51.178/^y^
Contraèante

PUB. DO MUNIC. DE C. DA BARRA - PREVICOB

Fort

DISTRIB

CNPJ: sy-si^á-sge/oooi-go
Contratada

RA DA BARRA - ETDA

Thayari^ Ba/ros ,ái Silva Coítínho
enadora Administrativa

Fiscal do contrato

Cõ^

CNPJn® 05.051.178/0001-85

Rua Graciano Neves, Centro, n" 193 - CEP: 29.960-000, Telefax (0xx27) 3762-1243,
E-mail: previcob.previdencia@gmail.com - Conceição da Barra - Espírito Santo - Brasil